
日 曜

1 月  

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

コミセン(福祉センター)・住民自治協議会等 八竜小・坂本中

あいさつ運動の週（八竜小）

県学力、市学力調査（小2～6年）（中1・2年）（八竜小・
坂本中）／生徒集会（坂本中）

坂本住民自治協議会運営委員会（10：30～）
にじのふくろプロジェクト

県学力、市学力調査（小2～6年）（中1・2年）（八竜小・
坂本中）／避難訓練、校内研修（坂本中）

避難訓練（八竜小）

委員会活動（八竜小）

職業講話（坂本中）

坂本住民自治協議会役員会
坂本町民生委員児童委員協議会運営委員会（13：30～）

坂本町民生委員児童委員協議会定例会（9：30～）
クラフト手芸クラブすみれ（9：30～11：30）（自主講座クラブ）

朝の読み聞かせ、愛校作業（八竜小）

校内研修（八竜小）

郷土料理教室（小5，6年・中3年）（八竜小・坂本中）

PTA親睦レクレーション(八竜小）
2年修学旅行（坂本中）

校内支援委員会、安全点検(八竜小）
2年修学旅行（坂本中）
人権集会、わくわく号(八竜小）
2年修学旅行、専門委員会、生徒議会（坂本中）

校内研修(八竜小）

心のケアタイム、持久走大会、クラブ活動(八竜小）
チャレンジ坂中（坂本中）

クラフト手芸クラブすみれ（9：30～11：30）（自主講座ク
ラブ）

冬至

クリスマス

仕事納め

2学期終業式(八竜小・坂本中）
生徒会任命式（坂本中）

※掲載の行事等は発行時点の予定となっています。変更など（行事の）詳細は主催者へご確認ください。

大晦日
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コミセンだより12月
令和７年度ひとり金婚表彰を実施します

●対象
① 昭和50年1月1⽇〜昭和50年12月31⽇

までに結婚又は婚姻された人のうち、
配偶者と死別され、その後再婚して
いない人

② 昭和49年以前に結婚又は婚姻された
人のうち、配偶者と死別され、その後
再婚していない人（これまでに金婚夫
婦表彰又はひとり金婚表彰を受けられ
た人は除きます）

●申込方法
申込場所に設置してある「八代市ひとり
金婚夫婦表彰申込書」に記入し提出して
ください。

問合せ先 高齢者支援課高齢者福祉係 ☎３３−４４３６

●申込場所 高齢者支援課（本庁舎1階）、各支所地域振興課、各コミュニティセンター
●申込期間 令和７年１２月１⽇（月）〜令和８年１月９⽇（金）

●困ったとき、心配なときは、お
住まいの自治体の消費生活セン
ター等にご相談 ください（消費
者ホットライン188）。家族や地
域包括支援センターの職員など
周囲の方からでも相談できます。

●「知らない電話には出ない」「
その場で契約せず家族や周囲に
相談する」など 対応策も伝えま
しょう。地域の見守り活動や留
守番電話機能なども活用 しまし
ょう。


